Schutzenbruderschaft ,,St. Georg“
Mersch-Ameke 1839 e.V. o

Unsere Bruderschaft feiert von

Freitag, dem 06. Juni 2025
bis Sonntag, dem 08. Juni 2025

im Festzelt des Festwirtes

Strohbiicker GmbH in Mersch
ihr traditionelles und altbekanntes

Schutzenfest

17.00 Uhr

18.00 Uhr

ca.
21.30 Uhr

Musik:

FESTFOLGE
Freitag, 06. Juni 2025

Antreten der Bruderschaft am Hause Bolmerg,
Mersch 10

Abmarsch mit dem Koénigspaar,
Marsch zum Hof Rubbert, Mersch 28
Beginn des Vogelschiel3ens
Ausrufen der neuen Majestéat

und Bekanntgabe des Hofstaates

Spielmannszug Walstedde
Happy Trumpets
FST Eventgroup



11.00 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr

20.00 Uhr

21.00 Uhr
Musik:

10.30 Uhr

10.45 Uhr

17.30 Uhr

18.30 Uhr
20.00 Uhr

21.00 Uhr

Musik:

FESTFOLGE
Samstag, 07. Juni 2025

»Fruhschoppen®im Landhaus Thiemann, Ameke

Antreten der Bruderschaft bei der Majestat,
Kranzniederlegung am Ehrenmal
und Marsch zum Festzelt

Gottesdienst im Festzelt
fur die gefallenen und verstorbenen Mitglieder
der Schiitzenbruderschaft

anschl. Antreten u. a. mit den ehemaligen
Kinderschiutzenpaaren und Marsch zum Festzelt

Singen im Rudel

Festball

Eintritt

Spielmannszug Walstedde frejr

FST Eventgroup

Sonntag, 08. Juni 2025

Abholen der Majestat mit den Offizieren,

der Avantgarde und dem Spielmannszug Walstedde

bei L. Wiewelhove, Mersch
Frihschoppen mit Jubilarehrung

Antreten der Bruderschaft bei der Majestat
Abholen des Kdnigspaares und des Hofstaates

Blasmusik mit la musica di martino im Festzelt

Polonaise zum Haus Venne
mit groRem Zapfenstreich

Konigstanz und Er6éffnung des Kdnigsballes
— Einlass nur in festlicher Abendgarderobe —

Spielmannszug Walstedde
Blaskapelle la musica di martino
Just Now



